REQUERIMENTO Nº              DE 2006.
                              (Do Sr. Fernando de Fabinho)

   Solicita  sejam convidados  o   Secretário do
Desenvolvimento da Produção do Ministério do
Desenvolvimento Indústria e Comércio Exterior,
Antonio Sérgio Martins Mello, o Secretário Executivo
do Ministério das Ciências e Tecnologia, Prof. Luis
Manoel Rebelo Fernandes, o Presidente do sindicato
dos Metalúrgicos do Estado de São Paulo  Heleno
José Bezerra, o Presidente da Anfavea Rogélio
Golfarb e o Presidente do Sindipeças Paulo Roberto
Rodrigues Butori, a comparecer a esta Comissão
para debater o Projeto de Lei  6.357, de 2005 que
dispõe sobre a obrigatoriedade de as montadoras de
veículos utilizarem, na fabricação de seus produtos,
70% de peças produzidas no Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Excelência, ouvido o plenário,

sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de

audiência pública  a realizar-se em data a ser agendada,   o   Secretário do

Desenvolvimento da Produção do Ministério do Desenvolvimento Indústria e

Comércio Exterior,  Antonio Sérgio Martins Mello, o Secretário Executivo do

Ministério das Ciências e Tecnologia, Prof. Luis Manoel Rebelo Fernandes,

o Presidente do Sindicato dos Metalúrgicos do Estado de São Paulo  Heleno

José Bezerra, o Presidente da Anfavea Rogélio Golfarb e o Presidente do

Sindipeças Paulo Roberto Rodrigues Butori, a comparecer a esta Comissão

para debater o Projeto de Lei  6.357, de 2005 que dispõe sobre a

obrigatoriedade de as montadoras de veículos utilizarem, na fabricação de

seus produtos, 70% de peças produzidas no Brasil.

Sala das Sessões, em           de março de 2006.

FERNANDO DE FABINHO
Deputado Federal